____________________________________________________________________
Comissão Permanente de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União
Ata de Registro de Preços – modelo – pregão compras
Atualização:  Dezembro/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 13/2019

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 03/2019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO
SUL – CAMPUS AQUIDAUANA

Processo Administrativo nº 23347.006719.2019-57

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul – Campus
Aquidauana com sede na Rua José Tadao Arima, nº 222, Vila Ycaraí, na cidade de
Aquidauana/MS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.673.078/0004-73, neste ato
representado pela Diretora Geral Hilda Ribeiro Romero, nomeada pela  Portaria nº
893/IFMS, publicada no DOU de 29 de Abril de 2016, inscrita no CPF sob o nº nº
554.513.301-15 portadora da Carteira de Identidade nº 581571, considerando o
julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO
DE PREÇOS nº  03 /2019, publicada no D.O.U de 09/08/2019, processo administrativo
n.º 23347.006719.2019-57, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e
qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)
quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições
a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. Retificação da Ata de Registro de Preços nº 13/2019, originada no Pregão
Eletrônico 03/2019 gerenciado pelo IFMS Campus Aquidauana, em decorrência de erro
material na elaboração da ARP citada, cujo objeto é o registro de preços para eventual
aquisição de materiais de expediente para atender as demandas do IFMS – Campus
Aquidauana.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Onde se lê na coluna Especificação “Cartolina, cor VERDE, comprimento 66cm,
largura 50cm, gramatura 150g, alta qualidade, pacote com 100 unidades. MARCA: BRW”
no item 20:

Empresa:  SNA Comércio de Produtos de Consumo
CNPJ: 14.756.414/0001-50
Endereço: Av Crista, 229, Colonia Terra Nova

____________________________________________________________________
Comissão Permanente de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União
Ata de Registro de Preços – modelo – pregão compras
Atualização:  Dezembro/2018

CEP: 69036-530
Cidade: Manaus - AM
Telefone:  (92) 4102 - 0808              E-mail: empenho@snaimport.com.br;
licitacao@snaimport.com.br
Representante legal: Marco Antonio Ferreira da Costa

Item Especificação Unidade Órgão/UASG QTD
QTD
Total

Valor Registrado

Unitário Total

20

Cartolina, cor
VERDE,comprimento 66
cm, largura 50 cm,
gramatura 150g, alta
qualidade, pacote com
100 unidades.

MARCA: BRW

Caixa

IFMS-
Aquidauana

50

170 R$ 1,50 R$ 255,00

Hospital
Militar de
área de
Campo
Grande

100

IFMS –
Campus

Corumbá
20

23

Copo descartável,
material plástico,
capacidade 200 ml.
Pacote com 100 unidades.

MARCA: Copobras

Pacote

IFMS-
Aquidauana

300

1050 R$ 3,94 R$ 4.137,00

Hospital
Militar de
área de
Campo
Grande

300

IFMS –
Reitoria

200

IFMS –
Campus Três

Lagoas
50

IFMS –
Campus

Corumbá
100

IFMS –
Campus
Naviraí

100

24

Copo descartável,
Material Plástico,
Capacidade 300 ml.
Pacotes de 100 unidades.

MARCA: Copobras

Pacote

IFMS-
Aquidauana

300

880 R$ 7,17 R$ 6.309,60

Hospital
Militar de
área de
Campo
Grande

300

IFMS –
Reitoria

150

IFMS –
Campus Três

Lagoas
30

IFMS –
Campus
Naviraí

100

   5 21 R$ 58,49 R$ 1.228,29

____________________________________________________________________
Comissão Permanente de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União
Ata de Registro de Preços – modelo – pregão compras
Atualização:  Dezembro/2018

50 Fita Adesiva

Mágica25mm x 65m.
Composição:  filme de

acetato de celulose com

tratamento antiaderente e

adesivo
Acrílico à base d´água;

Espessura total: 0,056mm.

Unidade.

MARCA: Amazon Tape

Unidade

IFMS-
Aquidauana

IFMS

- Campus
Dourados

5

IFMS –
Campus Três

Lagoas
10

IFMS –
Campus

Corumbá
1

2.2. Leia-se: “Clipe, Tamanho 3/0, Material Galvanizado, Formato Paralelo – Caixa com
50 unidades MARCA: BRW”.

Empresa:  SNA Comércio de Produtos de Consumo
CNPJ: 14.756.414/0001-50
Endereço: Av Crista, 229, Colonia Terra Nova
CEP: 69036-530
Cidade: Manaus - AM
Telefone:  (92) 4102 - 0808              E-mail: empenho@snaimport.com.br;
licitacao@snaimport.com.br
Representante legal: Marco Antonio Ferreira da Costa

Item Especificação Unidade Órgão/UASG QTD
QTD
Total

Valor Registrado

Unitário Total

20

Clipe, Tamanho 3/0,
Material Galvanizado,
Formato Paralelo – Caixa
com 50 unidades

MARCA: BRW

Caixa

IFMS-
Aquidauana

50

170 R$ 1,50 R$ 255,00

Hospital
Militar de
área de
Campo
Grande

100

IFMS –
Campus

Corumbá
20

23

Copo descartável,
material plástico,
capacidade 200 ml.
Pacote com 100 unidades.

MARCA: Copobras

Pacote

IFMS-
Aquidauana

300

1050 R$ 3,94 R$ 4.137,00

Hospital
Militar de
área de
Campo
Grande

300

IFMS –
Reitoria

200

IFMS –
Campus Três

Lagoas
50

IFMS –
Campus

Corumbá
100

____________________________________________________________________
Comissão Permanente de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União
Ata de Registro de Preços – modelo – pregão compras
Atualização:  Dezembro/2018

IFMS –
Campus
Naviraí

100

24

Copo descartável,
Material Plástico,
Capacidade 300 ml.
Pacotes de 100 unidades.

MARCA: Copobras

Pacote

IFMS-
Aquidauana

300

880 R$ 7,17 R$ 6.309,60

Hospital
Militar de
área de
Campo
Grande

300

IFMS –
Reitoria

150

IFMS –
Campus Três

Lagoas
30

IFMS –
Campus
Naviraí

100

50

Fita Adesiva

Mágica25mm x 65m.
Composição:  filme de

acetato de celulose com

tratamento antiaderente e

adesivo
Acrílico à base d´água;

Espessura total: 0,056mm.

Unidade.

MARCA: Amazon Tape

Unidade

IFMS-
Aquidauana

5

21 R$ 58,49 R$ 1.228,29

IFMS

- Campus
Dourados

5

IFMS –
Campus Três

Lagoas
10

IFMS –
Campus

Corumbá
1

2.3 Os preços e os quantitativos permanecem inalterados;

3. ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. Permanecem inalterados

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 As condições para adesão permanecem inalteradas.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços permanece inalterado, a saber

29/08/2019 até 29/08/2020

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 As condições para revisão e cancelamento permanecem inalteradas.

7. DAS PENALIDADES

7.1 As condições de penalidades permanecem inalteradas.

____________________________________________________________________
Comissão Permanente de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União
Ata de Registro de Preços – modelo – pregão compras
Atualização:  Dezembro/2018

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e

recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado,

penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de

Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de

preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos

termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

Aquidauana, 16/10/2019

HILDA RIBEIRO ROMERO
Diretora Geral                                                                                             Representante legal
IFMS – Campus Aquidauana                                 SNA Comércio de Produtos de Consumo

		2019-10-18T11:25:11-0300
	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA:14756414000150

		2019-10-18T15:05:57-0400
	HILDA RIBEIRO ROMERO:55451330115

		2019-10-18T15:06:48-0400
	HILDA RIBEIRO ROMERO:55451330115

		2019-10-18T15:07:15-0400
	HILDA RIBEIRO ROMERO:55451330115

		2019-10-18T15:07:38-0400
	HILDA RIBEIRO ROMERO:55451330115

		2019-10-18T15:09:16-0400
	HILDA RIBEIRO ROMERO:55451330115